

Protokół Nr 2/17  
z posiedzenia **Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony P.Poż.**  
w dniu 17 lutego 2017r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 9<sup>00</sup> do 11<sup>40</sup>, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je radnym w formie elektronicznej); wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot oraz Sekretarz Gminy Piotr Dobrzański.

Po przedstawieniu przez Przewodniczącego Komisji porządku obrad, przystąpiono do omawiania projektów uchwał przygotowanych pod obrady najbliższej sesji.

Projekty uchwał, które załączono do niniejszego protokołu, omawiał Sekretarz Gminy Pan Piotr Dobrzański.

1. Do projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi uwag nie wniesiono i jednogłośnie zaopiniowano pozytywnie.
2. Po szczegółowym omówieniu projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Więcbork i Gminą Sośno w sprawie ustalenia obwodu szkolnego - członkowie komisji uwag nie wnieśli i jednogłośnie zaopiniowali go pozytywnie.
3. Szerzej omówiono projekt uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji służących gospodarce wodnej oraz sposobu jej rozliczania.

Podczas dyskusji omówiono również sprawę ponoszenia kosztów badań wody w budowanych studniach; szerzej omówiono też o zależności kosztów budowania studni od jej głębokości; podkreślano ponadto, iż niektórzy mieszkańcy nie pamiętają już, że kiedyś nie byli zainteresowani przyłączeniem się do budowanych wówczas sieci wodociągowych (w studniach była woda); wskazywano także na potrzebę poinformowania mieszkańców o terminie składania wniosków o przyznanie dotacji.

Po zakończeniu dyskusji i omówieniu wszystkich wątpliwości, członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt tej uchwały.

4. Zapoznano się z treścią projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

Wprowadzona zmiana wynika z faktu zwiększenia kwoty odpisu (o 45,83zł) na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na 2017r.

Członkowie komisji nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionych zmian; projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (jednogłośnie).

5. Sekretarz Gminy wyjaśnił powód ponownego podejmowania uchwały w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola - w związku reformą oświaty zmieniła się podstawa prawna.

W proponowanej uchwale przeniesiono kryteria dotyczące rekrutacji do przedszkoli z uchwały z dnia 26 stycznia br. oraz dodatkowo dodano kryterium przyjmowania dzieci z tą samą ilością uzyskanych punktów w przypadku przekroczenia ilości wolnych miejsc w przedszkolu (§ 3).

Członkowie komisji nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały; projekt uchwały zaopiniowano pozytywnie (jednogłośnie).

6. Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych szkół podstawowych.

W związku z reformą oświaty, która likwiduje gimnazja, nie są już potrzebne kryteria rekrutacji do klas pierwszych gimnazjów; zmieniła się również podstawa prawna – przepisy nt. rekrutacji przeniesiono do ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe. W proponowanej uchwale przeniesiono kryteria dotyczące szkoły podstawowej z uchwały ją poprzedzającej (z 25 lutego 2016r.).

Po omówieniu wszystkich wątpliwości, członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie projekt tej uchwały.

Następnie omówiono sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Sośno.

Po krótkiej dyskusji, członkowie komisji nie zgłosili uwag do tego sprawozdania.

W dalszej części Sekretarz Gminy przedstawił -na wniosek radnych- nowe zasady wycinania drzew, wynikające ze zmienionej od 1 stycznia br. ustawy o ochronie przyrody (zmieniono lub wprowadzono 4 nowe zapisy dotyczące możliwości wycinania drzew i krzewów bez zezwolenia, zawartych w art.83 f). Wg zmienionych zapisów, co do zasady, nie potrzeba zezwolenia na:

- 1) wycinkę krzewów rosnących w skupiskach do 25m<sup>2</sup>;
- 2) - wycinkę drzew tzw.szybko rosnących (np.topola, kasztanowce, klony, akacja, płatany), których obwód pnia (na wysokości tzw. „pierśnicy”) nie przekracza 100cm;
- wycinkę drzew tzw.wolno rosnących (np.dąb, sosna), których obwód pnia

- (na wysokości tzw.pierścienicy) nie przekracza 50cm;
- 3) wycinanie drzew, które rosną na gruntach prywatnych, ale nie jest to związane z prowadzeniem działalności gospodarczej; w innym przypadku nadal potrzebne jest zezwolenie.
- 4) usuwanie drzew w celu przywrócenia gruntów nieużytkowanych do użytkowania rolniczego (grunty orne, łąka), co oznacza, że konieczne jest również usunięcie korzeni drzew. Jeżeli drzewa rosną na nieużytkach, na ich wycinanie potrzebne jest uzyskanie zezwolenia.

Podczas prowadzonej dyskusji zwracano uwagę m.in. na wielką wagę tzw. remiz śródpolnych. Podkreślano również, że w ostatnich latach wielu rolników likwidowało takie miejsca, jednakże obecnie rozważa się ich przywracanie z uwagi na ich istotne znaczenie dla upraw rolnych. Mówiono także o ustawowych karach za bezprawne ścięcie drzewa (500,-zł za 1cm).

Sekretarz Gminy poinformował także o podjętej w ub. roku inicjatywie mieszkańców w kierunku działań w zakresie odnowienia remiz śródpolnych na terenie Wielowicza za pomocą pozyskanych środków zewnętrznych na ten cel.

Poruszono także problem skutków żerowania bobrów na terenie naszej gminy. Przewodniczący Komisji wyraził m.in.opinię, że zwierzęta te należałoby przywrócić do zwierząt łownych.

Następnie Skarbnik Gminy Elżbieta Romot przedstawiła i omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy. Zmiany dochodów i wydatków dotyczą głównie zmniejszenia dotacji na pomoc społeczną, a także zwiększenia wydatków na budowę wiat autobusowych w Roztokach i Tuszkowie.

Do przedstawionych zmian zastrzeżeń nie wniesiono – jednogłośnie zaopiniowano pozytywnie.

W sprawach różnych dyskutowano nt.ptasiej grypy, podkreślano, że pomimo występujących na terenie naszego powiatu przypadków tej choroby, nie są podejmowane żadne działania w tej kwestii - oprócz informowania tym fakcie.

Radna Krystyna Raźna zgłosiła uwagę, że przed dwoma tygodniami sołectwo Tuszkowo od rana było bez wody ze względu na brak prądu w Sitnie; radna podkreśliła, że z uzyskanych informacji wynikało, że ZGK nie zostało poinformowane o planowanym wyłączeniu prądu, natomiast mieszkańcy Sitna byli powiadomieni przez Energetykę.

Radna zaapelowała o ponowne zwrócenie uwagi na ten aspekt do Energetyki.

Podczas dyskusji radni zastanawiali się czy sieć wodociągowa Sitna jest „spięta” z hydrofornią w Rogalinie, by w razie potrzeby można było z niej

dostarczać wodę; rozważano także ewentualnie potrzebę zakupu agregatu dla przepompowni w Sitnie.

Przewodniczący Komisji zapewnił rozpoznać tej kwestii.

Na tym posiedzenie zakończono.

Prot. insp.Jolanta Lapke

Przewodniczący Komisji  
Ryszard Badziński